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Nagroda Kulturalna Burmistrza 2017
Nagrodę za całokształt działalności kulturalnej otrzymał Józef Wilkoń, pochodzący z
wielickich Bogucic, wszechstronny artysta zajmujący się malarstwem, rzeźbą, plakatem i
scenografią teatralną.
 
Nagroda Kulturalna Burmistrza Wieliczki została ustanowiona w celu inspirowania i
promowania osiągnięć w sferze kultury. Wspomniana nagroda ma charakter doroczny i jest
przyznawana w formie pieniężnej osobom, zespołom, instytucjom i organizacjom
wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.

Wydarzenie roku:
Zespół Pieśni i Tańca „SUŁKOWIANIE” - cykl koncertów jubileuszowych

Zespół Pieśni i Tańca „SUŁKOWIANIE”, który w tym roku obchodził swoje 10-lecie, swoją
działalnością podtrzymuje tradycje ludowe i dziedzictwo kulturowe naszego regionu. Zespół
powstał z inicjatywy działaczki społecznej Agnieszki Zabawy i młodych mieszkańców
Sułkowa. W 2008 roku zostało założone Stowarzyszenie Zespołu Sułkowianie, prezesem
stowarzyszenia została Agnieszka Zabawa, która jest również kierownikiem organizacyjnym
zespołu od momentu jego powstania do dzisiaj.
Zespół składa się z trzech grup wiekowych:
I grupa reprezentacyjna to młodzież i dorośli w wieku od 15 do 28 lat,
II grupa średnia to dzieci i młodzież w wieku 8 -14 lat,
III grupa najmłodsza to dzieci w wieku 5 - 7 lat.
Występując w kraju i zagranicą prezentuje bogactwo folkloru muzycznego i tanecznego z
rodzinnych stron. Program zespołu to melodie i tańce z regionów: krakowiaków zachodnich,
krakowiaków wschodnich, lubelskiego, rzeszowskiego, lachów sądeckich, górali żywieckich i
melodie i tańce Warszawy z okresu międzywojennego. Pokazuje bogactwo, kunszt i piękno
polskiego stroju ludowego.

Działalność zespołu wpływa na kształtowanie wrażliwości estetycznej, podnoszenie kultury
muzycznej oraz edukacji, nauki, oświaty i wychowania dzieci, młodzieży i dorosłych. Biorąc
udział w różnego rodzaju koncertach, festiwalach, piknikach konkursach i odnosząc przy tym
sukcesy, zespół jest wspaniałą wizytówką Wieliczki. Do spektakularnych sukcesów należą
między innymi: I miejsce na Międzykulturowym Przeglądzie Folklorystycznym "Zagłębie i
Sąsiedzi" 2015 r, I miejsce na Przeglądzie "Co kraj to obyczaj" w Łodzi 2012r. Dwukrotnie II
miejsce na Przeglądzie Zespołów Regionalnych, Kapel Ludowych i Grup Śpiewaczych w
Szczurowej.

Na festiwalu zagranicznym Balkan Folk Fest w 2011 roku zdobył tytuł "Najlepszy z
Najlepszych". W roku 2017 Zespół w ramach obchodów jubileuszowych dał cykl koncertów
prezentujący swój dziesięcioletni dorobek artystyczny. Kilkakrotnie wystąpił ze specjalnym
programem podczas wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanych przez



Prezydenta RP (uroczystości Złotych i Diamentowych Godów). Tańce lubelskie
zaprezentowane podczas „Międzynarodowego Festiwalu Poznajemy Kulturę Europy” oraz
występ Zespołu na Dniach św. Kingi 2017 spotkały się z żywiołową reakcją międzynarodowej
publiczności.
Zespół Pieśni i Tańca "Sułkowianie" działa pod patronatem Centrum Kultury i Turystyki w
Wieliczce.
Kierownikiem artystycznym i choreografem jest Janusz Przepióra.
Kierownikiem muzycznym i kierownikiem kapeli Maciej Ziobro.

Całokształt działalności kulturalnej:

Józef Wilkoń - jeden z najwybitniejszych współczesnych ilustratorów książek, wszechstronny
artysta zajmujący się malarstwem, rzeźbą, plakatem i scenografią teatralną. Na jego dorobek
w tej dziedzinie składa się blisko dwieście publikacji zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.
Ilustrowane przez niego wydawnictwa przetłumaczono na ponad 20 języków. Artysta
pochodzi z wielickich Bogucic. Wielokrotnie podkreśla, że przeżyte tutaj lata w decydującym
stopniu ukształtowały jego wyobraźnię i wrażliwość na świat przyrody, którego obrazy
dominują w jego twórczości. Józef Wilkoń za swą działalność został wielokrotnie nagradzany
zarówno w kraju jak i zagranicą. Ostatnio zdobyte wyróżnienia to:
2014 – Nagroda Pary Prezydenckiej za twórczość dla dzieci i młodzieży
2015 – wyróżnienie honorowe w konkursie „Książka Roku 2015” Polskiej Sekcji IBBY w
kategorii książka obrazkowa – Zbuntowany elektron
- Jubileuszowa Nagroda Ministra Kultury
2016 – Człowiek Roku 2016 (Magazyn Literacki Książki)
- Jubileuszowa Nagroda Ministra Kultury
2017 – Nagroda ZAiKS za całokształt twórczości

W 2016 i 2017 roku twórczość artysty mogła być podziwiana również w Wieliczce na
wystawach zorganizowanych przez Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce. Podczas
pierwszego wernisażu zorganizowanego w rodzinnym mieście Mistrza zrodził się pomysł
wydania bajki o Wieliczce zilustrowanej przez Twórcę. Józef Wilkoń jest dumą naszego
regionu.
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